〔運営交付金〕

様式第１号（第５条関係）

4 年 4 月 1 日

笠岡市長　殿

年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）交付申請書

　笠岡市魅力あるまちづくり交付金の交付を受けたいので，笠岡市魅力あるまちづくり交付金交付

要綱第５条の規定により，関係書類を添えて申請します。

１　交付申請額 円

（内訳）

円

円

円

円

円

【添付書類】

（１）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）活動計画書（様式第２号）

（２）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）収支予算書（様式第３号）

（３）直近の事務所借上げに係る賃貸借契約書の写し又はこれに類する書類

（４）最新のまちづくり協議会の規約及び役員名簿

（５）その他参考となる書類

令和

所 在 地 笠岡市大井南22-1

協 議 会 名 大井南まちづくり協議会

協議会長名 会長 大嶋　元義

令和 4

記

1,457,000

交付金① 1,407,000

広報活動 50,000

まちづくり計画策定 0

行政間連携事業 0

計①＋② 1,457,000

加
算
枠
②

〔運営交付金〕

様式第２号（第５条関係）

年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）活動計画書

協議会名

令和 4

大井南まちづくり協議会

実施期間 令和 4 年4月1日から 令和 5 年3月31日まで

会議の種類 開催予定

総会
※または総会に準ずるもの

開催時期： 4 月， 開催形式： 書面

その他会議 開催回数： 24 回 会議の種類： 町内会理事会、役員会に合わせて開催

活動名 目的，活動実施により期待される効果 具体的な活動内容

会
議
の

開
催
予
定

活
動
費
の
活
動
予
定

環境美化

【
目
的
】

・町内環境を美化することにより、住みよいまちづく
りを目指す。

ＭＧＫ活動
（まちづくりグリーンキー
パー）
・町内周回斜面・公園の草刈、
・樹木剪定・灌木材の伐採片付
け
・給食センター斜面等の請負作
業

【
効
果
】

今まで町内の清掃活動で出来なかった場所や町内周回
斜面等が綺麗になり町民から喜ばれる。ＭＧＫメン
バー同士のコミュニケーションが図れる。

高齢者協賛

【
目
的
】

まちづくりと協賛することにより、資金面等合わせた
高齢者集会の内容の充実が図れられる。

大井南まちづくり協議会協賛高
齢者集会
・民生委員主催各サロン活動協
賛（ハイランドサロン、ミニサ
ロン、Ｄサロン）
・長寿会主催の活動協賛（百歳
体操、ペタンク）大井南まちづ
くり協議会協賛高齢者集会

・長寿会主催の活動協賛（百歳
体操、ペタンク）

【
効
果
】

各サロン活動を行う事により、頭の活性化になり認知
症等の予防になる。百歳体操やペタンクを行う事によ
り、健康の向上が図られる。

安全安心

【
目
的
】

安全、安心なまちづくりを目指す

・防災用資機材の点検整備
・防災訓練の協賛
・消防設備等の点検整備
・防火・防犯パトロール協賛
（８月、１２月）
・イノシシ対応対策会議

【
効
果
】

・災害が発生しても、町内で事前対応が取れるように
なる。住民同士の助け合いの意識が生まれる。

広報活動

【
目
的
】

・「まちづくり広報」発行で、まちづくり活動実施内
容の紹介。
・アンケート調査で、住民の生の声を聞き、活動の幅
を広げる。

・広報紙等の発行。①発行4回②
活動報告２回③回覧④市HP⑤ハ
イランドホールで展示
・まちづくり活動内容展示
（ハイランドホールロビー）
・町内会、まちづくりでアン
ケート調査
・市まちづくりに広報誌発行

【
効
果
】

・まちづくり活動の認識ＵＰにつながる
・今後のまちづくり活動の指針の洗い出しが図れる。

〔運営交付金〕

※　会議の開催予定及び活動費の開催予定の区分欄は，適宜変更して使用すること。

活動名 目的，活動実施により期待される効果 具体的な活動内容

行政間連携事業

行政間連携事業

活
動
費
の
活
動
予
定

子ども健全育
成・地域文化の

継承

【
目
的
】

・子どもの健全な育成や、故郷意識の醸成に役立つ。

・夏祭り協賛
（ポスター制作、レンタル品）

・秋祭り子どもみこし協賛
（振る舞い等）

【
効
果
】

町内の子ども同士の学年や年代を超えたコミュニケー
ションが図れる

子ども行事活動

【
目
的
】

各ブロック子ども行事で、高学年から低学年まで子ど
も同士の親睦。

・冬の子ども行事として公園でゲーム等
（宝探し、ドッジボール等、）
・町内合同で6年生を送る会

【
効
果
】

子ども同士ゲームを行ったり、何かを作成することで
子どもの思い出づくりとなる。

【
目
的
】

【
効
果
】

【
目
的
】

【
効
果
】

【
目
的
】

【
効
果
】

〔運営交付金〕

様式第３号（第５条関係）

年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）収支予算書

協議会名

【収入の部】 （単位：円）

回

【支出の部】 （単位：円）

※　収入及び支出の区分欄は，適宜変更して使用すること。

令和 4

大井南まちづくり協議会

費　　目 金　額 摘    要

市交付金(①＋②) 1,457,000

市交付金① 1,407,000

市交付金加算枠② 50,000

広報活動 (1) 50,000 広報発行予定:年 4 交付金の種類： 運営 交付金

まちづくり計画策定 (2) 0 策定期間： 交付金の種類： 交付金

行政間連携事業 0

その他収入 0

計 1,457,000

↓千円未満切上

費　　目 金　額 摘    要

人件費 0

賃借料 240,000 ＠20,000円/月×12月＝240,000円

光熱水費 100,000 水道代，電気代等大井ハイランド町内会へ100,000円/年

運営費 366,000 ※千円未満切上

消耗品費 140,000 別紙「【運営費】積算資料」のとおり

食糧費 53,000 〃

印刷製本費 55,000 〃

修繕料 50,000 〃

通信運搬費 48,000 〃

手数料 0 〃

使用料及び賃借料 10,000 〃

備品購入 10,000 〃

0 〃

活動費 751,000 ※千円未満切上

環境美化 455,000 別紙「【活動費】積算資料①」のとおり

高齢者協賛 70,000 別紙「【活動費】積算資料②」のとおり

安全安心 92,000 別紙「【活動費】積算資料③」のとおり

広報活動 20,000 別紙「【活動費】積算資料④」のとおり

子供健全育成・地域文化の継承 85,000 別紙「【活動費】積算資料⑤」のとおり

子ども行事活動 29,000 別紙「【活動費】積算資料⑥」のとおり

0 別紙「【活動費】積算資料⑦」のとおり

行政間連携事業 0

0 別紙「【活動費(行政間連携加算)】積算資料⑧」のとおり

0 別紙「【活動費(行政間連携加算)】積算資料⑨」のとおり

計 1,457,000

計 円

消耗品費

食糧費

印刷製本費

修繕料

運営費積算

366,000

内　容 金　額 積　算

記入例）事務用消耗品 280,992 コピー用紙1,916円×12箱＝22,992円　，トナー17,000円×6本＝102,000円　，コピー代13,000円×12月

事務用品費 12,000 テプラテープ5,000円、メモリースチック3,000円、ノリ・シャーペン・ノート・ファイル4,000円

コロナ対策費 128,000 マスク500円*80人*2回、アルコールスプレー300円*80人*2回

計 140,000

内　容 金　額 積　算

記入例）会議用お茶代 30,000 100円×15人×20回

会議用飲み物 10,400 MGK会議80円*15*2、各行事打合せ80円*10人*10回

MGK活動弁当代 42,000 700円*15人*4回

計 53,000

内　容 金　額 積　算

記入例）チラシ等印刷 5,000 10円×500枚

公民館カレンダー 55,000 大井公民館に55,000円負担

計 55,000

内　容 金　額 積　算

記入例）窓ガラス修繕 8,000 窓ガラス2枚×4,000円

MGK活動道具修理 50,000 草刈り機10,000円、チェーンソー30,000円、チェーン祖目立て10,000円

計 50,000

通信運搬費

手数料

使用料及び賃借料

備品購入

0

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

内　容 金　額 積　算

記入例）事務所電話代 20,400 1,700円×12月＝20,400円

MGK活動軽トラ使用料 48,000 4,000円*12回

計 48,000

内　容 金　額 積　算

記入例）笠岡市市民活動支援センター登録
料

1,500 団体登録料1,500円/年

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）回線使用料 46,200 笠岡放送インターネット使用料3,850円×12月

インターネット使用料 10,000 インターネット使用料10,000円/年

計 10,000

内　容 金　額 積　算

工具セット 10,000 ドライバー等セット

計 10,000

内　容 金　額 積　算

計 0

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

環境美化

455,000

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

チップソー 135,000 1,500円*90枚

燃料費 37,200 混合油1,100円*32缶、ガソリン2,000円

MGK活動用飲み物 28,800 80円*15人*2本*12回

チェーンソー関係 15,000 オイル5,000円、ソーチェーン8,000円、くさび2,000円

草刈り機関係 3,000 グリース3,000円

消耗品 36,000 手袋500円*15人*3回、タオル300円*15人*3回、

倉庫内整理 26,000 草刈り機設置置き場作成16,000円、整理棚10,000円

計 281,000

役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

内　容 金　額 積　算

記入例）ハガキ代 5,040 連絡用ハガキ63円×20人×4回＝5,040円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）集会所使用料 5,000 500円×10回＝5,000円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）動画撮影用ハンディーカメラ 31,818 ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台

草刈り機 99,000 49,500円*2台

チェーンソー 75,000 75,000円*1台

計 174,000

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

高齢者協賛

70,000

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

高齢者活動飲料水 24,000 各サロン活動80円*20人*5回、百歳体操80円*20人*5回、ペタンク80円*20人*5回

サロン活動材料、教本費 16,000 材料費12,000円（折紙等)、本4,000円

消耗品費 30,000 タオル（百歳体操500円*30人、ペタンク500円*30人）

計 70,000

役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

内　容 金　額 積　算

記入例）ハガキ代 5,040 連絡用ハガキ63円×20人×4回＝5,040円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）集会所使用料 5,000 500円×10回＝5,000円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）動画撮影用ハンディーカメラ 31,818 ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

安全安心

92,000

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

消防設備補修費 24,000 消火栓BOX塗装、消火栓看板塗装、その他

イノシシ対応費 14,000 会議用飲み物（80円*10人*５回）、カメラ設置投影点検に掛かる費用10,000円

防災資機材の点検整備 10,000 防災資機材の補修費

防災訓練費 4,000 飲み物80円*50名

防犯カメラ維持管理 40,000 防犯カメラ用記録媒体20,000円*2個

計 92,000

役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

内　容 金　額 積　算

記入例）ハガキ代 5,040 連絡用ハガキ63円×20人×4回＝5,040円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）集会所使用料 5,000 500円×10回＝5,000円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）動画撮影用ハンディーカメラ 31,818 ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

広報活動

20,000

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

広報活動用印刷インク 20,000 4,000円*5セット

計 20,000

役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

内　容 金　額 積　算

記入例）ハガキ代 5,040 連絡用ハガキ63円×20人×4回＝5,040円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）集会所使用料 5,000 500円×10回＝5,000円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）動画撮影用ハンディーカメラ 31,818 ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

子ども健全育成・地域文化の継承

85,000

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

秋祭り振舞の費用 30,000 食材30,000円（別紙あり）

秋祭り参加品（子供） 30,000 300円*100人

フェスチバルポスター費用 25,000
ポスター用関係（画用紙200枚3,000円、ラミネートフィルム200枚5,000円、軍手2,000円、コンパネ
10枚10,000円、針金1,000円、シート4,000円）

計 85,000

役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

内　容 金　額 積　算

記入例）ハガキ代 5,040 連絡用ハガキ63円×20人×4回＝5,040円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）集会所使用料 5,000 500円×10回＝5,000円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）動画撮影用ハンディーカメラ 31,818 ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

子ども行事活動

29,000

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

飲料費 4,000 飲み物80円*50人

参加費 25,000 500円*50人

計 29,000

役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

内　容 金　額 積　算

記入例）ハガキ代 5,040 連絡用ハガキ63円×20人×4回＝5,040円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）集会所使用料 5,000 500円×10回＝5,000円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）動画撮影用ハンディーカメラ 31,818 ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0